

Codice	DESCRIZIONE	parti	l	b	h	Quantità	Unitario	Parziale scuola
02.P02.A24	Demolizioni complete di solai in legno compreso grossa travatura, escluso pavimento e sottofondo, con deposito al piano cortile dei materiali di risulta							
02.P02.A24.010	...							
	Solai piano secondo	1	4.50	12.70		57.15		
		1	5.10	12.70		64.77		
	Parziale					121.92	€ 38.69	€ 4'717.08
02.P40.I30	Fornitura e posa in opera di grossa orditura per solai in travatura di abete, segati a 4 fili con tolleranza di smusso commerciale, sino ad una lunghezza di m 6, sezione massima cm 30x40, compresa imprimitura di antitarlo e antimuffa. Servizio materiali eseguito con l'ausilio di mezzi di sollevamento (escluso opere murarie)							
02.P40.I30.010	...							
	Travi 15b x 20h passo	9	5.00	0.15	0.20	1.35		
	Piano secondo	8	5.15	0.15	0.20	1.24		
		27	5.45	0.15	0.20	4.41		
						7.00	€ 843.90	€ 5'907.72
02.P90.U15	Intervento a cuci-scuci della muratura portante esistente per risanamento di vecchi camini, nicchie stipiti, zone deteriorate, fessurazione, ecc., comprendente la formazione delle sedi, la sagomatura dei materiali con disco abrasivo o martellino, la fornitura e posa in opera di mattoni pieni a macchina per le parti non a vista nella quantità di n. 400 al m³ e n. 80 a mano (o di recupero) per la parte in vista, posati con malta cementizia. Le opere di puntellamento e di imbragamento della muratura, la malta di calce opportunamente dosata nelle componenti degli inerti e nei colori per renderla simile a quella esistente, da utilizzare per la stilatura dei giunti							
02.P90.U15.010	...							
	Chiusura nicchie al P1	1	1.20	0.50	1.50	0.90		
		1	0.75	0.50	2.20	0.83		
		1	0.85	0.45	2.20	0.84		
		1	1.10	0.50	1.50	0.83		
		1	1.10	0.40	2.20	0.97		
						4.36	€ 781.30	€ 3'406.08
01.A05.D00	Muratura armata portante eseguita utilizzando barre metalliche e blocchi semipieni di laterizio alleggerito, atta ad assorbire le sollecitazioni sismiche. le barre metalliche devono essere esclusivamente in acciaio ad aderenza migliorata, con diametro superiore a mm 5, ancorate adeguatamente in corrispondenza delle estremità; le armature sono concentrate in corrispondenza degli incroci dei muri, delle aperture e quando la distanza tra i muri portanti supera i m 4, collocate mediante getti di conglomerato nelle apposite scanalature dei blocchi. i blocchi a fori verticali presentano una percentuale di foratura inferiore al 45% , resistenza al fuoco classe REI 180 e sono legati mediante malta cementizia di classe M2, con resistenza caratteristica non inferiore a 5 N/mm². escluso il costo dell'armatura del ferro. la misurazione è effettuata per una superficie di almeno m² 1							
01.A05.D00.015	Con blocchi dello spessore di cm 40 muratura piano terreno	1	2.20	3.00		6.60		
	Parziale					6.60	€ 65.53	€ 432.50
01.A12.G50	Rivestimenti in tavole lisce od in perline, realizzati con elementi uniti a maschio e femmina, compresa l'imprimitura ad olio e l'opera del falegname per l'assistenza alla posa							
01.A12.G50.065	In abete, dello spessore di cm 2-3							
	Tavolato piano secondo (2.5cm)	1	5.10	12.50		63.75		
		1	5.60	7.85		43.96		
	Parziale					107.71	€ 82.76	€ 8'914.08
01.A12.G70	Posa in opera di perlinaggio compreso il materiale necessario per la posa							
01.A12.G70.005	Di qualunque spessore e per qualsiasi tipo di legname							
	Parziale					107.71	€ 29.62	€ 3'190.37
	Fornitura e posa di connettore a piolo e ramponi zincato per collegamento travi legno con soletta collaborante in c.a., altezza connettore 60 mm diametro 12mm contestata, ribattuto a freddo ad una piastrina di ancoraggio di spessore 4mm e dimensioni 50x50mm avente 4 angoli sagomati a rampone e fissato alla struttura in legno mediante viti tirafondi tio DIN 571 di diametro 8mm, testa esagonale 13mm e sottotesta troncoconico. Spaziatura 10cm (agli estremi 1/4 luce) e 20cm (per 1/2 luce zona centrale). Avvitato tramite avvitatore elettrico ad impulsi previa lubrificazione dei tirafondi di collegamento. tutto compreso e nulla esclusa per la posa del connettore.							
N.P.1		17	33.00			561.00		
		27	37.00			999.00		
	Parziale					1560.00	€ 2.77	€ 4'320.27

